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1 Jsem si vědom toho, že podnik není v právním řádu, ale významově a definičně mi připadá vhodný a budu

ho v této práci používat.
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𝑃𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 = 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦 + 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦 + 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘
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Č𝑖𝑠𝑡ý 𝑝𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 = 𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑁𝑒𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 = 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦 + 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦

𝑁𝑒𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 = (𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦 + 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦) − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦
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𝑅𝑂𝐴 =
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑅𝑂𝐸 =
č𝑖𝑠𝑡ý 𝑧𝑖𝑠𝑘 (𝐸𝐴𝑇)

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
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𝑅𝑂𝑆 =
𝐸𝐵𝐼𝑇/𝐸𝐴𝑇

𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑅𝑂𝐶𝐸 =
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 + 𝑟𝑒𝑧𝑒𝑟𝑣𝑦 + 𝑑𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦 + 𝑏𝑎𝑛𝑘𝑜𝑣𝑛í ú𝑣ě𝑟𝑦
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𝐵ěž𝑛á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑃𝑜ℎ𝑜𝑡𝑜𝑣á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
(𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦)

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑂𝑘𝑎𝑚ž𝑖𝑡á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦
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𝑂𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣 =
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑂𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦



𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =
𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦

(
𝑡𝑟ž𝑏𝑦
360 )

𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑒𝑘 =
𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦

(
𝑡𝑟ž𝑏𝑦
360 )

𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý𝑐ℎ 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘ů =
𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑝𝑟ů𝑚ě𝑟𝑛é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

(
𝑡𝑟ž𝑏𝑦
360 )
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𝑂𝑏𝑟𝑎𝑡𝑜𝑣ý 𝑐𝑦𝑘𝑙𝑢𝑠 𝑝𝑒𝑛ě𝑧

= (𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑧á𝑠𝑜𝑏 + 𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑒𝑘)

− 𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý𝑐ℎ 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘ů

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑧𝑎𝑑𝑙𝑢ž𝑒𝑛𝑜𝑠𝑡 =
𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚
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𝐹𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝á𝑘𝑎 =
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚
˃ 𝑟𝑑

𝐸𝑓𝑒𝑘𝑡 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝á𝑘𝑦 = 𝑅𝑂𝐸 − 𝑅𝑂𝐴 ×(1 − 𝑡)

Ú𝑟𝑜𝑘𝑜𝑣é 𝑘𝑟𝑦𝑡í =
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑛á𝑘𝑙𝑎𝑑𝑜𝑣é ú𝑟𝑜𝑘𝑦
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𝑍 = 0,717×𝑋1 + 0,847×𝑋2 + 3,107×𝑋3 + 0,42×𝑋4 + 0,998×𝑋5

𝑍 = 1,2×𝑋1 + 1,4×𝑋2 + 3,3×𝑋3 + 0,6×𝑋4 + 1×𝑋5
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𝐼𝑁05 = 0,13 ×
𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

[…]


Krátkodobé přijaté zálohy 25 149 58 055 9 077 10 137 3 029 25 179

Vydané dluhopisy

Dohadné účty pasivní 23 712 8 687 22 411 9 785 3 535 6 900

Jiné závazky 374 28 682 9 653 15 575 1 565 661

BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI 908 851 604 288 400 000 343 334 720 000 485 000

Bankovní úvěry dlouhodobé 715 000 479 286 333 333 276 667 475 000

Krátkodobé bankovní úvěry 193 851 125 000 66 667 66 667 245 000 485 000

Krátkodobé finanční výpomoci

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 8 885 6 725 6 187 7 759 9 430 6 998

Výdaje příštích období 6 343 2 915 20 265 323 186

Výnosy příštích období 2 542 3 810 6 167 7 494 9 107 6 812

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Tržby za prodej zboží 334 315 309 065 398 423 393 370 419 312 461 976

Náklady vynaložené na prodané zboží 232 581 199 894 281 270 285 664 285 146 307 303

Obchodní marže 101 734 109 171 117 153 134 706 134 166 154 673

Výkony 2 652 099 2 777 571 3 840 384 3 518 900 3 758 377 3 181 851

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 2 639 425 2 745 095 3 682 616 3 546 408 3 325 682 3 229 313

Změna stavu zásob vlastní činnosti -5 382 16 777 138 465 -53 282 392 281 -98 446

Aktivace 18 056 15 699 19 303 26 774 40 411 50 984

Výkonová spotřeba 2 164 503 2 289 276 3 040 032 2 808 340 3 129 487 2 715 246

Spotřeba materiálu a energie 2 022 465 2 148 967 2 836 515 2 586 955 2 891 200 2 480 149

Služby 142 038 140 309 203 517 221 385 238 287 235 097

Přidaná hodnota 589 330 597 466 917 505 845 266 763 053 621 278

Osobní náklady 337 091 323 957 394 621 367 047 379 894 350 203

Mzdové náklady 251 748 240 484 293 191 272 823 281 255 258 909

Odměny členům orgánu společnosti a družstva 450 1 446 669 508 478 451

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 78 487 76 139 93 987 87 028 90 644 83 816

Sociální náklady 6 406 5 888 6 774 6 688 7 517 7 027

Daně a poplatky 2 593 2 651 2 474 2 461 2 486 2 136
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Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 146 954 126 003 114 675 124 949 129 163 119 644

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 8 224 2 102 2 443 21 699 165 539 243 872

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 6 478 832 688 886 11 610 1 595

Tržby z prodeje materiálu 1 746 1 270 1 755 20 813 153 929 242 277

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materi-
álu

6 070 1 860 2 738 21 707 163 167 239 171

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 885 255 773 15 20 210 1 715

Prodaný materiál 2 185 1 605 1 965 21 692 142 957 237 456

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti
a komplexních nákladů příštích období

-16 099 -39 653 56 645 15 409 26 177 7 874

Ostatní provozní výnosy 430 631 719 053 723 382 924 299 1 097 872 899 709

Ostatní provozní náklady 425 929 708 347 695 698 912 522 1 058 695 912 024

Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

Provozní výsledek hospodaření 125 647 195 456 376 479 347 169 266 882 133 807

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 11 774 1 972 29 805 22 433

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních
jednotkách pod podstatným vlivem

11 774 1 972 29 805 22 433

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Náklady z finančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 10 783 885 1 192

Náklady z přecenění majetkových papírů a derivátů 779 3 794 106

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Výnosové úroky 12 288 12 525 13 660 19 928 22 270 19 356

Nákladové úroky 48 934 45 160 31 584 18 213 15 235 17 692

Ostatní finanční výnosy 37 953 62 333 141 766 133 689 69 318 51 118

Ostatní finanční náklady 58 201 83 978 207 027 157 332 69 027 42 962

Převod finančních výnosů

Převod finančních nákladů

Finanční výsledek hospodaření -45 120 -52 308 -43 376 -2 404 8 412 9 820

Daň z příjmů za běžnou činnost -52 19 186 54 384 60 397 49 862 24 299

- splatná -52 6 079 36 738 16 598

- odložená 19 188 54 384 54 318 13 124 7 701

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 80 579 123 962 278 719 284 368 225 432 119 328

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

Daň z příjmů z mimořádné činnosti

- splatná
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- odložená

Mimořádný výsledek hospodaření

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům

EAT: Výsledek hospodaření za účetní období 80 579 123 962 278 719 284 368 225 432 119 328

EBT: Výsledek hospodaření před zdaněním 80 527 143 148 333 103 344 765 275 294 143 627
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