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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Finanční analýza ZETOR TRACTORS a.s.
Jméno autora: Filip Výborný
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, MÚVS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce plně koresponduje se studovaným oborem a stupněm studia.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student aplikoval jednotlivé metody a nástroje finanční analýzy, získané výsledky komentuje a v závěru navrhuje možná
doporučení pro zlepšení finančního řízení společnosti, resp. alespoň pro nezhoršování stavu současného.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl při zpracování aktivní, snažil se dodržovat dohodnuté termíny, což se v závěru nedařilo vzhledem k jeho jiným
studijním povinnostem. Na počátku bylo třeba silnější metodické vedení od vedoucí.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Teoretická část je značně zdařilou literární rešerší, jejíž hodnota by byla vyšší při komparaci názorů předkládaných v různých
zdrojích. Jazyk práce je odborný. Student prokazuje znalosti získané z literatury i ze studia. Praktická část má notně
deskriptivní charakter, kde se student soustředí na popis získávaných výsledků, ale ne na vysvětlování příčin a důvodů
sledovaného stavu, de facto zasazení finanční analýzy do širšího kontextu hospodaření a fungování společnosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ vysokoškolské kvalifikační práce. Tabulky a grafy jsou označeny
titulkem, zdrojem a kde je třeba opatřeny jednotkami. Formální úprava je jednotná a přehledná. Z formálního hlediska
nejsou v pořádku tečky za číslicemi kapitol. Práce je psána odborným jazykem. Vzhledem k časovému tlaku při dokončování
práce se v některých částech objevují drobné stylistické neobratnosti a méně závažné gramatické chyby.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Literární rešerše je založena na kvalitních odborných publikacích, jejichž počet pro potřeby bakalářské práce zabývající se
tématem finanční analýza je dostačující. Citace jsou korektně a úplně označeny.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářskou práci Filipa Výborného doporučuji k obhajobě a nenalézám žádného závažného pochybení, které by

bránilo úspěšné obhajobě před státnicovou komisí.

Předložená práce je standardní finanční analýzou zaměřující se výhradně na deskripci získaných výsledků po

použití jednotlivých metod a nástrojů, zčásti opomíjející hledání příčin a důvodů sledovaného stavu.

V rámci obhajoby je možno položit následující dotazy:

1) Na straně 16 autor píše, že je vhodné ROE srovnávat s úroky, které by mohl investor získat z jiné investice.

Můžeme charakterizovat znaky srovnatelné investice? Skutečně je vhodné mluvit o úrocích jako o

absolutní veličině v peněžních jednotkách?

2) Co je příčinou poklesů ekonomické přidané hodnoty společnosti od roku 2012? (strana 54)

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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